
56 APÊNDICE N.o 25 — II SÉRIE — N.o 55 — 17 de Março de 2006

Designação da obra Entidade adjudicatária Valor da adjudicação
(em euros) Procedimento adoptado

Pavimentação de arruamentos na freguesia de Vale de
Remígio.

TERSERRA, L.da . . . . . . . 72 677,50 Concurso limitado sem publica-
ção de anúncio.

Pavimentação de arruamentos na freguesia de Trezoi . . . . . . SOPOVICO, L.da . . . . . . . . 24 519 Concurso limitado sem publica-
ção de anúncio.

Pavimentação de arruamentos na freguesia de Espinho . . . . . ASFABEIRA, L.da . . . . . . . 34 520 Concurso limitado sem publica-
ção de anúncio.

Pavimentação do CM de ligação Monte de Lobos-Palinha . . . . TERSERRA, L.da . . . . . . . 28 033 Concurso limitado sem publica-
ção de anúncio.

Pavimentação de arruamentos na freguesia do Sobral . . . . . . TERSERRA, L.da . . . . . . . 56 020 Concurso limitado sem publica-
ção de anúncio.

Reposição de pavimentos em valas de saneamento da povoa-
ção da Marmeleira.

SOCITOP, L.da . . . . . . . . . . 48 000 Concurso limitado sem publica-
ção de anúncio.

Ampliação do Pontão da Póvoa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SCOPROLUMBA, L.da . . . 35 274,06 Ajuste directo com consulta.
Pavimentação de arruamentos em Pomares e Carapinhal . . . ASFABEIRA, L.da . . . . . . . 5 240,66 Ajuste directo sem consulta.
Pavimentação de arruamentos em Vila Gosendo e Vale de

Mouro.
TERSERRA, L.da . . . . . . . 20 681 Ajuste directo com consulta.

Construção do Ninho de Empresas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SCOPROLUMBA, L.da . . . 639 307,53 Concurso público.
Beneficiação geral da EM entre Vila Nova e Vila Gosendo . . . TERSERRA, L.da . . . . . . . 15 915 Ajuste directo com consulta.
Pavimentação do CM Eirigo às Paredes . . . . . . . . . . . . . . . . . . Prioridade, L.da . . . . . . . . . . 61 605 Concurso limitado sem publica-

ção de anúncio.
Construção do Ponto de Água de Eirigo . . . . . . . . . . . . . . . . . . SOCITOP, L.da . . . . . . . . . . 17 860 Ajuste directo com consulta.
Pavimentação das vias paralelas ao IP 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . TERSERRA, L.da . . . . . . . 21 862,50 Concurso limitado sem publica-

ção de anúncio.
Pavimentação da EM entre a Lourinha de Baixo-Alcordal

Cercosa.
TERSERRA, L.da . . . . . . . 69 899 Concurso limitado sem publica-

ção de anúncio.
Reparação e beneficiação de pavimento dum troço de estrada

da Benfeita e Caparrosa.
TERSERRA, L.da . . . . . . . 7 900 Ajuste directo sem consulta.

Arranjo urbanístico do Largo da Fonte e Represa de Trezoi Cipriano Pereira de Carva-
lho e Filhos, L.da

47 498,24 Concurso limitado sem publica-
ção de anúncio.

Remodelação da ETAR de Vila Meã . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cipriano Pereira de Carva-
lho e Filhos, L.da

108 958,75 Concurso limitado sem publica-
ção de anúncio.

Construção da ETAR da Felgueira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cipriano Pereira de Carva-
lho e Filhos, L.da

124 395 Concurso limitado sem publica-
ção de anúncio.

Construção da ETAR de Vale de Paredes . . . . . . . . . . . . . . . . Cipriano Pereira de Carva-
lho e Filhos, L.da

44 415,70 Concurso limitado sem publica-
ção de anúncio.

17 de Fevereiro de 2006. — O Presidente da Câmara, Afonso Sequeira Abrantes.

CÂMARA MUNICIPAL DE MOURA

Aviso n.o 701/2006 (2.a série) — AP. — Nos termos do n.o 1
do artigo 93.o do Decreto-Lei n.o 100/99, de 31 de Março, faz-se
público que a lista de antiguidade do pessoal do quadro e agentes
desta Câmara Municipal reportada a 31 de Dezembro de 2005, apro-
vada por meu despacho de 14 de Fevereiro de 2006, se encontra

afixada para consulta no átrio de entrada do edifício dos Paços do
Município.

Mais se faz público que da organização da referida lista cabe recla-
mação, a deduzir no prazo de 30 dias a contar da publicação do
presente aviso no Diário da República.

14 de Fevereiro de 2006. — Por delegação de competências do Pre-
sidente da Câmara, o Vereador do Pelouro dos Recursos Huma-
nos, Rafael Rodrigues.

Listagem n.o 71/2006 — AP. — Listagem das empreitadas adjudicadas pela Câmara durante o ano de 2005, para cumprimento do artigo 275.o

do Decreto-Lei n.o 59/99, de 2 de Março:

Tipo de concurso Designação da empreitada Adjudicatário Valor (sem IVA)
(em euros) Forma de adjudicar Data da adjudicação

Concurso público . . . Pavimentação de arruamentos nas freguesias
de Moura — 2.a fase.

TOPBET, L.da . . . . 211 378,54 Deliberação . . . 16-2-2005

Concurso público . . . Reparação de caminhos agrícolas e rurais . . . TOPBET, L.da . . . . 84 493 Deliberação . . . 16-3-2005
Concurso público . . . Construção do parque de leilão de gado . . . . CONSDEP . . . . . . . 399 702 Deliberação . . . 28-10-2005
Concurso público . . . Reconversão da cobertura de quartéis . . . . . MONUMENTA . . . 97 177,32 Deliberação . . . 7-12-2005
Concurso público . . . Concepção de infra-estruturas eléctricas e

execução das infra-estruturas de águas,
esgotos e electricidade no Largo da Feira
em Moura.

GESTOBRAS . . . . 298 761,65 Deliberação . . . 7-12-2005

Concurso público . . . Consolidação e reforço estrutural das cons-
truções da Igreja de Nossa Senhora da
Assunção, Casa da Roda e Convento das
Dominicanas no Recinto do Castelo de
Moura.

S. T. A. P. . . . . . . . . 397 856 Deliberação . . . 7-12-2005

Concurso limitado . . . Concepção e execução de infra-estruturas
eléctricas/telecomunicações e rede estru-
turada de dados.

F. V. M. C. . . . . . . . 75 205,05 Despacho . . . . . 4-5-2005

Concurso limitado . . . Concepção e execução de infra-estruturas de
climatização.

F. V. M. C. . . . . . . . 79 035,57 Despacho . . . . . 4-5-2005

Concurso limitado . . . Repavimentação do pavimento envolvente da
piscina olímpica de Moura.

Raul Moita, L.da . . . 29 082,89 Despacho . . . . . 20-4-2005

Concurso limitado . . . Trabalhos de construção civil para adaptação
do mercado nas futuras instalações do
departamento técnico.

S. T. A. P. . . . . . . . . 123 462,31 Despacho . . . . . 31-5-2005




